orientali parte templum et a meridie montem Calvaria⁴⁷⁶. Est etiam quasi totius orbis umbilicus, et habundat satis mediterraneis copiis nec fraudatur maritimis. Continet etiam in se domini et Salvatoris nostri sacrosanctum sepulcrum omnibus christianis excolendum. In ea quoque quondam sancta pullulavit ecclesia, et eam dominus noster Jesus Christus suo sanguine dedicavit. De qua hec tenuiter prelibavimus, quoniam plenitudinem hujus historiae scriptam esse alias jam cognovimus.

Philippi vero regis adhuc temporibus, anno scilicet incarnationis dominicæ 1102 (164), defunctus est rex Iherosolymorum Godefridus, et successit ei frater ejus Balduinus. Obiit quoque Henricus imperator anno incarnationis dominicæ 1106.

Anno proinde incarnationis dominicæ 1108. rex Francorum Philippus, vir mitis⁴⁷⁷ et sapiens, Mileduni⁴⁷⁸ positus decessit 3. Nonas (165) Augusti, anno vitæ suæ 53 (166), regni vero sui 41, et sepultus est apud Floriacense cenobium in ecclesia sanctæ Dei genitricis Mariæ et sancti pariter Benedicti, successitque ei filius ejus rex et miles strenuissimus Ludovicus. Anno quoque eodem mortuus est Andesunus rex Hispaniæ, vir bellicosus et sapiens.

* [Hist. Franc. ita finitur: Defunctus est autem prefatus rex Philippus anno ab inc. D. 1108⁴⁷⁹, pridie Kal. Aug. apud castrum Militonense. Cujus corpus secundum dispositionem patris Lu-

dovicus deferre fecit ad monasterium Floriacense et in monasterio sancti Benedicti sepulturæ mandari. Quo facto, episcopi, qui ad exequias regis convenerant, post exequias statim Aurelianis convenerunt, et propter perturbatores regni salubri consilio Ludovicum juvenem, religionis amatorem, moribus mansuetum, armis strenuum, bello acerrimum, in die inventionis prothomartiris Stephani in regem unxerunt ante altare sanctæ crucis, et coronam regni capiti ejus imposuerunt, Daimbertus Senonensis archiepiscopus, Ivo⁴⁸⁰ Carnotensis episcopus, Johannes Aurelianensis episcopus, Hubertus Silvanectensis episcopus, provocati plurimis exemplis aliorum regum, qui diversis in locis propter imminentes turbas a diversis episcopis consecrati sunt.]

Hec modernorum regum actus scire volentibus nudis scripsi verbis atque simplicibus, multas res memorabiles exiguo claudens in codice. Obmitto tamen in hac historia multa quæ scio, et multa quæ nusquam apud Latinos reperiantur. Unde liber iste minus quam debet continere videtur. Hinc tamen sciri potest series temporum et alia plura scitu dignissima. Sed hec cuncta, scio, despicient illi apud quos civica litterarum disciplina peregrinatur, et quorum scurrilitati comes est negligencia sive desidia, et illi simul qui breviate contempnunt, et quibus solent proluxa generare fastidium. Verumptamen hec omnia illis poterunt prodesse, quibus gratissimum est plurima nosse.